[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 434
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na última terça-feira, dia 20 de maio, a Câmara Municipal de Botucatu recebeu a visita dos alunos do 4º ano do Ensino Fundamental da EMEFI Prof. Lygia Camargo Pardini, do Distrito de Vitoriana.  A visita institucional teve por objetivo entender um pouco mais sobre o trabalho da Câmara Municipal e do impacto que tem na vida das crianças.

Os alunos fizeram perguntas sobre o trabalho legislativo, sobre o papel do vereador e também trouxeram diversas demandas.

Assim, com o intuito de atender aos anseios da população, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, para que inclua todas as ruas do Distrito de Vitoriana no cronograma de recapeamento asfáltico e operação tapa-buracos.
REQUEREMOS, outrossim, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, para que realize a manutenção nas vias do bairro Vila Real de Barra Bonita (Mina), com roçagem do mato, cascalhamento e nivelamento das ruas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2025.
Vereadores Autores:
	WELINTON JAPA

MDB
	ZÉ FERNANDES

PSDB

THIAGO PADOVAN
PSD
WRS/aco

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br